



„Łączy nas Prezydent – łączy nas Polska” Drogowskaz społeczny Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Drogowskaz społeczny Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej jest częścią szerokiego, ogólnopolskiego dialogu, projektu edukacyjnego, kampanii społecznej „Łączy nas Prezydent – łączy nas Polska” nad spojrzeniami w przyszłość. To swoisty kompas, fundament dla aspirujących i współczesnych liderów, zajmujących najważniejsze stanowiska w państwie. Dotyczy nie tylko skutecznego rządzenia, ale przede wszystkim mądrego wypełniania obowiązku gospodarza, odpowiedzialnego lidera, prezydenta wszystkich Polaków, przywódcy nowoczesnego państwa w sercu Europy.

Esencja „10 punktów drogowskazu społecznego” które przedstawiamy w ramach kampanii „Łączy nas Prezydent – łączy nas Polska” nierzadko pojawiała się w orędziach każdego z zaprzysiężonych Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej, po roku 1989.

Łączę wyrazy szacunku



Jarosław Waśkiewicz
organizator kampanii społecznej „Łączy nas Prezydent”
prezes klubu i ogólnopolskiej społeczności „Marka jest kobietą”
przewodniczący Rady Ekspertów, redaktor naczelny Biznesnafali.pl



10 punktów drogowskazu społecznego

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej


1) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest sprostać podstawowym oczekiwaniom obywateli, byśmy odbudowywali, tworzyli i rozwijali narodową wspólnotę, rozumianą jako troskę o dobro wspólne, w którym wszyscy obywatele traktowani są z szacunkiem, czują się współgospodarzami w naszej ojczyźnie. Polacy muszą wiedzieć, czego mogą się spodziewać jako konsumenci, pracownicy, pracodawcy – od państwa i rządzących.

2) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest budzić swoimi czynami, postawą, słowami zaufanie w narodzie i rozbudzać w obywatelach poczucie wspólnych wartości, takich jak: szacunek dla jednostki, odpowiedzialność, poczucie ważności ich własnego wkładu, ciągłe uczenie się, otwartość na zmiany i zaufanie, orientację prospołową, przedsiębiorczą postawę, radość z pracy.

3) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest być symbolem nadziei i wizji. Poprzez swoją charyzmę czynnie wyrażać swoje niezadowolenie z bieżącej sytuacji, nie przyjmować zastanej sytuacji za ostateczną, lecz ciągle pytać, czy nie możemy zrobić tego inaczej? Zadając takie pytania, zwiększa poziom dyskomfortu u osób z otoczenia i zmusza je do myślenia. Jednak nie poprzestaje na tym: przedstawia realne alternatywy. Samo narzekanie prowadzi tylko do zwiększenia dyskomfortu. Aby przekształciło się w działanie, potrzebna jest nadzieja na nowy początek. Prezydent z charyzmą zapewnia właśnie tę nadzieję, tworząc nową wizję, przemawiającą do zbiorowej wyobraźni, mobilizuje ludzi do działania, tworzy silną i spójną tożsamość grupową, wspólne poczucie sensu i znaczenia.

4) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest poszukiwanie, wskazywanie i wzmacnianie tego, co nas łączy, jednoczy, tworzy wspólnotę, również w przestrzeni międzynarodowej. Polska w Europie, która nie jest podzielona, i Europy, w której szukamy ze sobą współpracy, prowadzimy dialog, tworzymy sojusze, a nie odtwarzamy stare podziały i wprowadzamy nowe.

5) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest być sprzymierzeńcem we wszystkich przedsięwzięciach ważnych dla rozwoju gospodarki, edukacji, nauki, kultury, wspieranie i patronowanie wielorakim formom samoorganizacji społecznej, potencjału, energii i dobrych inicjatyw w wypełnianiu ambitnego zadania umocnienia obywatelskiego modelu naszej demokracji, zachowań solidarnych, a w szczególności polityki rozumianej jako swego rodzaju porozumienia – umowy społecznej z obywatelami.



6) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest bycie orędownikiem wielkiej, pozytywnej zmiany w życiu publicznym i społecznym – tego, co miliony ludzi w Polsce sądzą, myślą, i co proponują dla naszego wspólnego dobra.

7) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest odrzucanie narodowych kompleksów, zaprzestanie podnoszenia naszych słabości i podziałów na rzecz budowania pozytywnych, pełnych ufności i nadziei przekazów, że chcieć to móc, że przyszłość tworzą ci, którzy mają odwagę myśleć i działać ufnie i solidarnie, zmieniając Polskę i świat na lepsze. To postawa, która jest spoiwem nowoczesnego państwa, określa nasze miejsce w świecie przyszłości, nie tylko teraźniejszości.

8) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest być gospodarzem i głosem reprezentantów różnych stronnictw, światopoglądów i grup społecznych, w którym siedziba prezydenta Rzeczypospolitej staje się ośrodkiem myśli nad przyszłością Polski i Europy, w którym mogą się zbiegać drogi wszystkich Polaków, którzy mają pomysł na to, co w Polsce powinniśmy czynić lepiej.

9) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest zabieganie o to, aby nikt z racji urodzenia, stopnia sprawności, wieku, wykształcenia, rasy i orientacji, nie był pozbawiony możliwości bycia we wspólnocie i pomocy w trudnej sytuacji. Prezydent wie, jak tworzyć klimat, w którym obywatele czują się dobrze, czują się potrzebni i docenieni.

10) Rolą i zadaniem Prezydenta RP jest wzmacnianie ładu przejawiającego się w rzetelnie działających instytucjach państwa, sprawnej i życzliwej administracji i bezpieczeństwie na co dzień. Prezydent odgrywa rolę pomostu między różnymi jednostkami, znajduje sposoby na to, by pomagać im we wzajemnym uczeniu się od siebie.